2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2023 № 1155
г.Окуловка

          О порядке и сроках составления проекта бюджета Окуловского городского поселения  на 2024 год и на плановый период

       2025 и 2026 годов
В целях разработки проекта решения  Совета депутатов Окуловского городского поселения «О бюджете Окуловского городского поселения на 2024 год и на плановый период  2025  и 2026 годов», Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Комитету финансов Администрации Окуловского муниципального района:

           1.1. Организовать составление и составить проект бюджета Окуловского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее – проект бюджета городского поселения) в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

1.2. В целях составления проекта бюджета городского поселения:
1.2.1. Осуществить  формирование общего объема  налоговых и неналоговых доходов на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов;
1.2.2. Утвердить порядок и методику планирования бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов;

1.2.3. Осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов в порядке и в соответствии с методикой, указанной в подпункте 1.2.2 настоящего постановления.

2. Главным администраторам доходов бюджета Окуловского городского поселения представить в комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района сведения о прогнозе поступлений администрируемых доходов на 2024-2026 годы до 25 августа 2023 года.

3. Отраслевым органам и структурным подразделениям Администрации Окуловского муниципального района представить в комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района до 15 августа текущего года:
лс

№1155-р

3.1. перечень бюджетных ассигнований по целям, зада​чам, мероприятиям муниципальных программ Окуловского городского поселения, расчеты и обоснования бюджетных ассигнований  главных распорядителей средств бюджета городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и оценку ожидаемого исполнения бюджета Окуловского городского поселения за 2023 год;
3.2. данные по прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества Окуловского городского поселения на 2024-2026 годы;

3.3. проекты муниципальных программ Окуловского городского поселения, предлагаемых к реализации начиная с 2024 года;

3.4. предложения о внесении изменений в действующие муниципальные программы Окуловского городского поселения;

3.5. информацию о планируемых расходах бюджета городского поселения по непрограммным направлениям деятельности по видам работ, услуг на 2024-2026 годы.

4. Комитетам и структурным подразделениям Администрации Окуловского муниципального района осуществить сверку исходных данных для проведения расчетов распределения финансовой помощи из бюджета Окуловского муниципального района за счет областного фонда финансовой поддержки муниципальных образований и субвенций на 2024 – 2026 годы        бюджету Окуловского городского поселения до 8 сентября 2023 года.

5. Комитету финансов Администрации Окуловского муниципального района не позднее 1 ноября 2023 года представить проект решения «О бюджете Окуловского городского поселения на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов» в Администрацию Окуловского муниципального района для последующего внесения на рассмотрение Совета депутатов Окуловского городского поселения.

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района   М.А. Смирнов